
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALE
STRUTTURA AUSILIARIA DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 25/02/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 57

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1951 del 01/03/2021

OGGETTO: ASSEGNAZIONE OBIETTIVI AI DIRIGENTI DEL DIPARTIMENTO SEGRETARIATO 
GENERALE PER L'ANNO 2021. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL SEGRETARIO GENERALE
PREMESSO CHE:
• con la legge regionale 3 febbraio 2012 n. 3 e s.m.i., sono state approvate disposizioni in materia di  

ottimizzazione  della  produttività  del  lavoro  e  di  efficienza  e  trasparenza  della  pubblica 
amministrazione regionale e di attuazione nell’ordinamento regionale delle disposizioni di principio 
contenute nel decreto legislativo 27 ottobre del 2009 n. 150;

• con il Regolamento regionale n. 1 del 6 febbraio 2014 e s.m. e i. è stato approvato il  “Sistema di  
misurazione e valutazione della performance della Regione Calabria”;

VISTO il Regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3 recante il “Regolamento di organizzazione delle  
strutture della Giunta Regionale”;
VISTO Il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.  354  del  24  giugno  1999,  recante 
“Separazione dell’attività di indirizzo e di controllo da quella di gestione”, modificato con D.P.G.R. n. 206 
del 15 dicembre 2000;
VISTO il  Regolamento  regionale  del  18  maggio  2020,  n.  6,  che  ha  disciplinato  –  tra  l’altro  –  la 
riorganizzazione del Dipartimento Segretariato Generale;
VISTA  la  Deliberazione n.  91  del  18 maggio  2020  con la  quale  la  Giunta  regionale  ha,  tra  l’altro, 
modificato la struttura organizzativa del Dipartimento Segretariato Generale;
VISTA la D.G.R. n. 461 del 15 dicembre 2020 di individuazione quale Dirigente Generale reggente del 
Dipartimento "Segretariato Generale" la Dott.ssa Eugenia Montilla, Dirigente di ruolo della Giunta della 
Regione Calabria;
VISTO il  D.P.G.R. n. 140 del 15 dicembre 2020 di  "Conferimento dell'incarico di  Dirigente Generale  
reggente del Dipartimento "Segretariato Generale" della Giunta della Regione Calabria" alla Dott.ssa 
Eugenia Montilla;
CONSIDERATO che:
• con D.G.R.  n.  42 del  18 febbraio 2021 è stato  approvato dalla  Giunta regionale il  Piano della 

Performance 2021-2023;
• ai sensi degli articoli 11 e 20 del richiamato regolamento regionale n. 1/2014, i titolari del potere 

valutativo assegna gli obiettivi ai Dirigenti non apicali ed al personale non dirigente entro il mese di 
febbraio dell’anno di riferimento;

RITENUTO, pertanto,  di  dover  assegnare  gli  obiettivi  ai  Dirigenti  di  Settore  in  servizio  presso  il  
Segretariato Generale:  Ing.  Francesco Costantino,  Dott.ssa Alessandra Celi,  Dott.ssa Maria Rosaria 
Mesiano  e  ing.  Giovanni  Soda,  nonché  i  comportamenti  professionali  ed  organizzativi  attesi  e  le 
competenze da sviluppare per l’anno 2021, per come riportato nelle rispettive schede allegate, facenti  
parte integrante e sostanziale del presente decreto;
VISTI l’art. 28 della legge regionale 13 maggio 1996 n. 7 e l’art. 10, comma 3, della legge regionale 7 
agosto 2002 n. 31;

per i motivi richiamati in premessa, qui da intendersi integralmente richiamati,

DECRETA

DI  ASSEGNARE ai  Dirigenti  di  Settore  in  servizio  presso  il  Segretariato  Generale:  Ing.  Francesco 
Costantino, Dott.ssa Alessandra Celi, Dott.ssa Maria Rosaria Mesiano e ing. Giovanni Soda gli obiettivi,  
nonché i comportamenti professionali e organizzativi attesi e le competenze da sviluppare, per l’anno 
2021, per come riportato nelle rispettive schede allegate e facenti parte integrante e sostanziale del 
presente Decreto.
DI NOTIFICARE il presente decreto ai Dirigenti assegnatari degli obiettivi, anche per presa visione degli 
stessi, nonché al Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”.
DI DISPORRE la pubblicazione del presente decreto, in formato aperto, sul BURC ai sensi della legge 
regionale 6 aprile 2011 n. 11 e contestualmente sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 
marzo 2013 n. 33 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

      Il Funzionario Istruttore
    Arch. Patrizio LABARDI                                                                       Dirigente Generale Reggente

                                                                                                               Avv. Eugenia MONTILLA

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


